- 1. 【会員・連携会員の皆様へ】 令和2年10月の日本学術会議会員・連携会員の半数改選に向けて
- 2. 【協力学術研究団体の皆様へ】 日本学術会議会員及び連携会員の候補者に関する情報提供について
- 3. 【開催案内】公開シンポジウム「令和元年台風第19号に関する緊急報告会」

**I**-----

# 【会員・連携会員の皆様へ】

令和2年10月の日本学術会議会員・連携会員の半数改選に向けて

\_\_\_\_\_

日本学術会議では、令和2年10月に、会員(210名)及び連携会員(約2,000名) の半数改選を行います。

新たな会員候補者・連携会員候補者の選出は、現在の会員・連携会員が候補者を 推薦し、日本学術会議自らが選考するコ・オプテーション方式によって行います。

つきましては、日本学術会議の運営に関する内規第6条の規定に基づき、現在の会員・連携会員による新たな会員候補者・連携会員候補者の推薦を受け付けますので、会員・連携会員としてふさわしい「優れた研究又は業績がある科学者」の推薦をお願いいたします。

推薦手続きに関する詳しいことは、こちらをご覧ください。

http://www.scj.go.jp/ja/member/iinkai/senko/25senkou.html

#### 〇問合せ先

日本学術会議事務局企画課選考担当

TEL: 03-3403-1081

Mail: scj-senkou\*cao.go.jp

(\*を@に変更して送信して下さい)

\_\_\_\_\_

### 【協力学術研究団体の皆様へ】

日本学術会議会員及び連携会員の候補者に関する情報提供について

\_\_\_\_\_

令和2年10月の半数改選に当たって、科学者コニュニティから幅広く情報を 収集する観点から、日本学術会議会則第36条第4項の規定に基づき、協力学術 研究団体に対して、会員・連携会員の候補者に関する情報提供をお願いして おります。

提供期間は、令和2年1月6日から同月20日までとなります。 ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

#### ○問合せ先

日本学術会議事務局企画課選考担当

TEL: 03-3403-1081

Mail: scj-senkou\*cao.go.jp

(\*を@に変更して送信して下さい)

\_\_\_\_\_\_

【開催案内】公開シンポジウム「令和元年台風第19号に関する緊急報告会」

\_\_\_\_\_\_

12月24日に、日本学術会議講堂(東京会場)で、公開シンポジウム「令和元年台風第19号に関する緊急報告会」を行います。

また、この度は、大阪の常翔ホール(大阪工業大学梅田キャンパス)にて パブリックビユーイング(同時中継)を行います。

大阪の会場にもご参加下さい。

プログラムhttp://www.scj.go.jp/ja/event/pdf2/283-s-1224.pdf

参加を希望される方は、下記フォームよりお申込みください。

〇主催:日本学術会議防災減災学術連携委員会、土木工学・建築学委員会

〇共催: 防災学術連携体(57学会)

〇日時: 2019年12月24日 (火) 13:00~17:55

〇会場: (1) 東京会場:日本学術会議講堂

(2) 大阪会場:常翔ホール【同時中継】

(東京都港区六本木7-22-34)

(大阪市北区茶屋町1-45 大阪工業大学梅田キャンパスOIT梅田タワー)

〇参加申込みフォーム

東京会場: <a href="https://ws.formzu.net/fgen/S80663404">https://ws.formzu.net/fgen/S80663404</a> 大阪会場: <a href="https://www.jsce-kansai.net/?p=3345">https://www.jsce-kansai.net/?p=3345</a>

開催趣旨:日本学術会議は、防災学術連携体と共に、この秋の台風や大雨による災害のうち、主として「令和元年台風第19号」の災害を対象とし、地球温暖化と共に激化する気象災害の軽減に取り組むための緊急報告会を開催します。24の学会から26名が最新の調査結果を発表し、今後の対策を総合的に議論します。

※当日の発表資料は、後日、防災学術連携体のホームページに掲載いたします。 https://janet-dr.com/

★------☆

日本学術会議では、Twitterを用いて情報を発信しております。

アカウントは、@scj\_info です。

日本学術会議広報のTwitterのページはこちらから

http://krs.bz/scj/c?c=415&m=44604&v=2d64f4df

学術情報誌『学術の動向』最新号はこちらから

http://krs.bz/sci/c?c=416&m=44604&v=1889428c

\*

\_\_\_\_\_\_

日本学術会議ニュースメールは転載は自由ですので、関係団体の学術誌等への転載や関係団体の構成員への転送等をしていただき、より多くの方にお読みいただけるようにお取り計らいください。

## 【本メールに関するお問い合わせ】

本メールは、配信専用のアドレスで配信されており返信できません。

本メールに関するお問い合わせは、下記のURLに連絡先の記載がありますので、そちらからお願いいたします。

\_\_\_\_\_

発行:日本学術会議事務局 http://krs.bz/scj/c?c=417&m=44604&v=bd02d282

〒106-8555 東京都港区六本木 7-22-34